



Skoleudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 12.08.2014

Punkt 7.

Elevtalsprognose 2014.

2014-10669.

Skoleforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget godkender,

at elevtalsprognosen anvendes som grundlag for planlægning i Skoleforvaltningen

Sagsbeskrivelse

Prognoserne for antallet af elever i folkeskolen og børn i DUS er lavet i samarbejde mellem COWI, Borgmesterens Forvaltning og Skoleforvaltningen. Prognosen for 2014 dækker perioden 2011/12-2020/21.

Elevtallet på kommunens skoler er de kommende år ifølge prognosen svagt stigende indtil 2018/19, hvorefter det falder svagt.

I 2011 blev der indført en ny prognosemodel kaldet Demografix. Udgangspunktet for skoleprognosen er Demografix befolkningsprognosen, som ud fra bl.a. boligbyggeri, flyttemønster og fødselstal beregner udviklingen i børnetallet.

Magistraten godkendte d. 12. maj 2014 befolkningsprognosen for 2015-2026.

Overgangen til den nye prognosemodel har betydet, at der på nogle skoler er ændringer i elevtallet ift. tidligere prognoser. Bl.a. indgår elevflytninger mellem skolerne på alle klassetrin i denne prognose, hvor det tidligere kun var elevflytninger i forbindelse med indskrivning og i udskolingen, der var medtaget. Der er ligesom i sidste års prognose skåret ned på forventningerne til nybyggeri, da det planlagte byggeri de senere år ikke er blevet gennemført i fuld udstrækning i den planlagte takt.

Beregning af elevtalsprognose

Skoleprognosen tager udgangspunkt i elevernes søgemønstre de sidste 2 år. Data fra KMD elev køres sammen med prognosemodellens børnetal fordelt på skoledistrikter, og der laves på denne baggrund beregninger af elevernes søgemønstre. Det opgøres i den forbindelse:

- I hvilken alder børnene begynder i skole fordelt på distrikter
- Hvilke skoler der søges af nye elever fordelt på distrikter
- Hvilken omfordeling der sker mellem skoler i forbindelse med skoleskift, herunder afgang til efterskoler og afslutning af skolegang



Skoleudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 12.08.2014

Elevdata og skolesøgningsmønstre indlæses i Demografix modellen, der på baggrund af befolkningsprognosen beregner, hvor mange elever den enkelte skole kan forvente at få fremover.

Kapacitetsmæssige behov på baggrund af elevtalsprognosen

17 skoler har ifølge elevtalsprognosen for 2014 behov for kapacitetsmæssige udvidelser i DUS. Behovet svinger mellem ganske få pladser og op i mod 100 pladser. På baggrund af en længere skoledag som følge af folkeskolereformen forventes fremtidigt behov for DUS pladser. Det vurderes ud fra prognosen, at der ikke er et kontinuerligt behov for flere normalklasselokaler.

[Skoleprognose 2014](#)

Beslutning:

Godkendt.



Skoleudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 12.08.2014